
POST ANOWIENIE  NR 126/2024

KOMISARZA  WYBORCZEGO  W  SIERADZU  II

z dnia  18  marca  2024  r.

w  sprawie  ustalenia  organizacji,  zakresu  i trybu  szkoleń  obwodowych  komisji  wyborczych

na obszarze  właściwości  terytorialnej  Komisarza  Wyborczego  w  Sieradzu  II

w  wyborach  do organów  jednostek  samorządu  terytorialnego,

zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.

Na podstawie  art. 167 fi 1 pkt  1 i 2 w związku  z art. 191e  fi 1 pkt  3 ustawy  z dnia 5 stycznia
2011  r. - Kodeks  wyborczy  (Dz. U. z 2023  r. poz.  2408)  Komisarz  Wyborczy  w  Sieradzu  II

postanawia,  co następuje:

% 1. 1. Celem szkolenia  obwodowych  komisji  wyborczych  jest ich przygotowanie

do wykonania  zadań  i czynności  wyborczych  w  wyborach  do organów  jednostek  samorządu

terytorialnego,  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r.

2. Wszyscy  członkowie  obwodowych  komisji  wyborczych,  pod  rygorem  odwołania  ze składu

komisji,  mają  obowiązek  uczestniczenia  w  szkoleniach.

% 2. 1. Szkolenia  pełnych  składów  obwodowych  komisji  wyborczych,  w gminach  na
obszarze  powiatu  pajęczańskiego  iwieluńskiego  przeprowadzą  urzędnicywyborczy,  o których

mowa  w  art.  191a  Kodeksu  wyborczego.

2. Każdy  z urzędników  w37borczych  przeszkoli  obwodowe  komisje  wyborcze  w gminie,  w której
pełni  funkcję  urzędnika  wyborczego.

3. Urzędnicy  wyborczy  przed  przystąpieniem  do szkoleń,  będą  przeszkoleni  przez  dyrektora

Delegatury  Krajowego  Biura  Wyborczego  w  Sieradzu.

4. Każdy  z urzędników  wyborczych  opracuje  harmonogram  szkoleń  właściwych  obwodowych

komisji  wyborczych.

5. Po  zakończeniu  szkoleń  urzędnicy  wyborczy  przedłożą  Komisarzowi  Wyborczemu

wSieradzu  II  zwięzłe  sprawozdanie  z ich  przebiegu  oraz  listy  obecności  członków

obwodowych  komisji  wyborczych  na szkoleniach.

6. Warunki  organizacyjno-administracyjne  i techniczne  szkoleń,  w  tym  odpowiednie

pomieszczenia  przeznaczone  do ich przeprowadzenia,  zapewnia  właściwy  wójt,  burmistrz  i

prezydent  miasta.

F3 3. 1. Szkolenie urzędników  wyborczych,  o którym  mowa w !fi 2 ust. 3 będzie

przeprowadzone  dnia  20 marca  2024 r. w  siedzibie  Delegatury  Krajowego  Biura  Wyborczego

w  Sieradzu.

2. Szkolenia  pełnych  składów  obwodowych  komisji  wyborczych  będą  prowadzone  w okresie

od 21 marca  2024  r. do 5 kwietnia  2024  r.

% 4. 1. Zakres szkoleń wyznacza uchwała Nr 102/2024  Państwowej Komisji Wyborczej z
dnia  4 marca  2024  r. w  sprawie  wytycznych  dla  obwodowych  komisji  wyborczych  dotyczących



-2-

zadań  i trybu  przygotowania  oraz  przeprowadzenia  głosowania  w  wyborach  dorad  gmin,  rad

powiatów,  sejmików  województw  i rad dzielnic  m.st.  Warszawy  oraz  wyborach  wójtów,

burmistrzów  i prezydentów  miast  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  r. (M.P.  poz.  ...);

2. Podczas  szkoleń  obwodowych  komisji  wyborczych  należy  omówić  w  szczególności  sprawy

ZW14Zane  Z:

1)  ustaleniem  sposobu  wykonania  zadań  przez  obwodową  komisję  wyborczą  przed  dniem

głosowania,  w dniu  głosowania  przed  otwarciem  lokalu,  w  trakcie  głosowania  oraz  po

zakończeniu  głosowania,  w  tym  zapewnieniem  dyżurów  jej  członków;

2)  dwukrotnym  przekazywaniem  danych  z obwodu  o liczbie  osób uprawnionych  do

głosowania  oraz  o liczbie  wydanych  kart  do głosowania;

3)  poznaniemformularzyspisówwyborców,wzorówkartdogłosowaniainakładeknakarty

do głosowania  oraz  protokołów  głosowania  w  obwodzie  w  wyborach  do rad  gmin,  rad

powiatów,  sejmików  województw  oraz  wójtów,  burmistrzów  i prezydentów  miast;

4)  głosowaniem  przy  pomocy  nakładek  na karty  do głosowania,  głosowaniem  przez

pełnomocnika  i głosowaniem  korespondencyjnym;

5)  przerwą  w  głosowaniu;

6)  właściwą  kolejnością  ustalania  wyników  głosowania  w  wyborach  do rady  gminy,  rady

powiatu,  sejmiku  województwa,  wójta;

7)  zadaniami  komisji  w sytuacji,  gdy  nastąpiło  skreślenie  nazwiska  kandydata  zlisty

kandydatów,  a nazwisko  to pozostało  na  wydrukowanych  kartach  do głosowania;

8)  wykonyvvaniem  obliczeń,  a zwłaszcza  liczby  kart  nieważnych  i kart  ważnych,  głosów

nieważnych,  według  przyczyn  nieważności,  liczby  głosów  ważnych  ogółem  iliczb  głosów

ważnych  oddanych  na poszczególne  listy  kandydatów  na radnych  albo  kandydatów  na

wójta  (burmistrza,  prezydenta  miasta);

9)  zasadami  sprawdzania  arytmetycznej  zgodności  ustalonych  wyników  głosowania

i wypełniania  pozostałych  punktów  protokołu  głosowania  w  obwodzie;

10)  usuwaniem  ewentualnych  nieprawidłowości  w  sporządzanym  przez  obwodową  komisję

wyborczą  protokole  głosowania  w  obwodzie;

11)  zakazem  opuszczenia  lokalu  wyborczego  przez  komisję  przed  podaniem  do publicznej

wiadomości  wyników  głosowania  w  obwodzie;

12)  szczególnymi  zadaniami  obwodowych  komisji  wyborczych  w  obwodach  utworzonych  w

zakładach  opieki  zdrowotnej  i domach  pomocy  społecznej;

13)  przekazaniem  protokołów  głosowania  w  obwodzie  właściwej  terytorialnej  komisji

wyborczej;

14)  postępowaniem  z dokumentami  z wyborów  po zakończeniu  głosowania.

% 5. Postanowienie  wchodzi  w życie z dniem podpisania.

KOMISARZ  WYBO  ZY

w S' radzu

Łukam  Pi


